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Sicherheitshinweise
Bitte lesen Sie die Montageanleitung sorgfältig durch bevor Sie mit 
der Montage beginnen. Bevor Sie mit dem Training beginnen, lesen 
Sie bitte aufmerksam die Gebrauchsanweisung
und bewahren Sie diese für spätere Rückfragen auf.

Achtung!
Benutzen Sie den Punching Ball Duo Flex nicht, wenn beide Federn 
festgestellt sind. Dies kann zu Schäden am Gerät führen. Die Fest-
stellschrauben müssen sich in der oberen oder unteren
Position be� nden, stellen Sie diese nicht mittig fest. Entfernen Sie 
die Schrauben nicht.



Teileliste 
Bitte überprüfen Sie alle Teile auf ihre Vollständigkeit 

Nr. Beschreibung Menge

8 0 1 1 

2 1 

3 4 
4 1 

7 5 1 

6 1 

7 1 

5 8 1 

6 9 

Fuß
Verschlusskappe
Schrauben
Untere Feder
Untere Stange
Obere Stange
Obere Feder
Punchung Ball
Innensechskant-
schlüssel

1 

0 

0 

1-9 

4 

1 

1 





Schritt 6: Schrauben Sie die untere Stange (#5) in die untere Feder (#4). 
Ziehen Sie nun die vier Schrauben (#4) mit dem Innensechskantschlüssel fest. 
Kontrollieren Sie alle Verbindungen auf ihren festen Sitz. 
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Nutzen Sie die große 
Schraube, um die 
Höhe einzustellen. 
Lösen Sie die 
Schraube, stellen Sie 
die Höhe ein und 
ziehen Sie die 
Schraube wieder fest.
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